
CSWRiA z nowym Komendantem 

 

Pułkownik Roman Piotrowski uroczyście przekazał, 3 listopada 2025 roku,
obowiązki na stanowisku Komendanta Centrum Szkolenia Wojsk
Rakietowych i Artylerii pułkownikowi Pawłowi Jędryczce.

- Proszę o przyjęcie gratulacji w związku z objęciem obowiązków Komendanta
Centrum Szkolenia Wojsk Rakietowych i Artylerii im. gen. Józefa Bema w Toruniu. W
stolicy polskiej artylerii witamy Pana Komendanta jako pierwszego szefa tego
wojskowego ośrodka po jego niedawnym przeformowaniu i przejęciu w nowej
formule tradycji Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia. Jako doświadczony oficer i
artylerzysta doskonale Pan wie, że torunianie żołnierski mundur cenią sobie nade
wszystko, dostrzegając w nim ostoję polskich wartości patriotycznych. Jestem
pewien, że ten charakterystyczny rys toruńskiej obyczajowości pomoże Panu
Komendantowi wzorowo wypełniać dowódcze zadania. – napisał w liście do
nowego Komendanta Centrum Szkolenia Wojsk Rakietowych i Artylerii
pułkownikowa Pawła Jędryczki Prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Życzę,
by nowy etap oficerskiej służby przyniósł Panu Komendantowi wiele
satysfakcjonujących doświadczeń zawodowych.
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W poniedziałek, 3 listopada 2025 roku, na Placu Apelowym Centrum Szkolenia Wojsk
Rakietowych i Artylerii w Toruniu, odbyła się uroczystość przekazania obowiązków
Komendanta Centrum. Dowodzenie jednostką zdał płk Roman Piotrowski, a
obowiązki Komendanta objął płk Paweł Jędryczka. Uroczystość, odbyła się przy
akompaniamencie Orkiestry Wojskowej z Torunia, a uczestniczyli w niej m.in.: I
Zastępca Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych gen. broni Sławomir
Owczarek, Inspektor Szkolenia DG RSZ gen. dyw. Piotr Kriese, Szef Zarządu Wojsk
Rakietowych i Artylerii Inspektoratu Wojsk Lądowych DG RSZ płk Andrzej Kupis,
dowódcy jednostek artyleryjskich, byli Komendanci Centrum, dowódcy jednostek i
służb mundurowych Garnizonu Toruń oraz przedstawiciele duchowieństwa. Miasto
reprezentowali Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz oraz zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Rafał Pietrucień. Obecni byli również radni Zbigniew
Fiderewicz i Michał Zaleski. Szczególne miejsce wśród uczestników zajęli żołnierze i
pracownicy centrum – główni gospodarze uroczystości i jej najważniejsi uczestnicy.

Podczas uroczystości symbolicznie przekazano sztandaru centrum – znaku tradycji,
honoru i wierności. W części oficjalnej zabrzmiały również okolicznościowe
przemówienia, w których podkreślano znaczenie CSWRiA dla rozwoju Wojsk
Rakietowych i Artylerii oraz jego wkład w proces szkolenia żołnierzy Sił Zbrojnych
RP. 

W trakcie apelu głos zabrał dotychczasowy komendant centrum, płk Piotrowski,
który podziękował wszystkim żołnierzom i pracownikom Centrum za lata wspólnej
służby, lojalność i oddanie, a zaproszonym gościom – za współpracę i wsparcie.
Wyraził wdzięczność za możliwość kierowania tak zaszczytną instytucją oraz życzył
swojemu następcy powodzenia i dalszych sukcesów w rozwijaniu Centrum.

Natomiast obejmujący obowiązki komendanta Centrum, płk Jędryczka, dziękując za
okazane zaufanie, podkreślił, że obejmuje obowiązki z pełną odpowiedzialnością i
determinacją, aby kontynuować najlepsze tradycje artyleryjskie oraz wzmacniać
potencjał szkoleniowy Centrum w duchu profesjonalizmu i służby Ojczyźnie.

Apel z okazji przekazania obowiązków na stanowisku Komendanta Centrum był
również okazją do podkreślenia roli i zasług tej jednostki w systemie obronnym kraju.
Zmiana na stanowisku komendanta to nowy rozdział w historii Centrum, a zarazem
kontynuacja jej misji w służbie Rzeczypospolitej Polskiej.
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